
Fortbildungsprüfungen - Ihre Ansprechpartner
Das Team der IHK-Fortbildungsprüfungen ist Ihr Ansprechpartner zu allen Fragen rund um Fortbildungsprüfungen 
(wie etwa Fachwirt, Meister, Betriebswirt) und Ausbildereignungsprüfungen:

Christian Wilhelm
  0851 507-144
 christian.wilhelm@passau.ihk.de 

Silvia Wallner
  0851 507-142
 silvia.wallner@passau.ihk.de 

	� alle prüfungsrelevanten Auskünfte (Zulassungsvoraussetzung zur Prüfung, Prüfungsablauf, Hilfsmittel,  
	 Rücktritt, Nichtteilnahme, Wiederholungsmöglichkeiten der Prüfung)

	� ServicePoint.Bildung (Zulassungsantrag, Prüfungsanmeldung online, Nachteilsausgleich, Abruf von Prüfungsergebnissen)
	� Prüfungsvorbereitung und Inhalte der Prüfungen
	� Prüfungstermine
	� Prüfungsbescheid, Einsichtnahme, Widerspruch
	� Fördermöglichkeiten, Meisterbonus

Leiter Fortbildungsprüfungen AEVO (Ausbildereignungsprüfungen)

Kaufmännische / Gastronomische Prüfungen

Andrea Anetzberger
  0851 507-448
 andrea.anetzberger@passau.ihk.de

Irmgard Bichlmeier
  0851 507-111
 irmgard.bichlmeier@passau.ihk.de

Christina Thoma
  0851 507-146
 christina.thoma@passau.ihk.de

Lena Weishäupl
  0851 507-148
 lena.weishaeupl@passau.ihk.de

Gewerblich-technische Prüfungen / Meisterprüfungen Prüfungen

Marie Müller
  0851 507-145
 marie.mueller@passau.ihk.de

Iris Dietrich
  0851 507-497
 iris.dietrich@passau.ihk.de

Silvia Stockbauer
  0851 507-150
 silvia.stockbauer@passau.ihk.de
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